[

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

[

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TCD
V/v đôn đốc tham mưu xử lý,

giải quyết nội dung yêu cầu của

ông Nguyễn Chí Thành, ở xóm

7, tổ dân phố Giao Thủy,

thị trấn Châu Ổ

        Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2024

Đế

Kính gửi: Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường.

UBND huyện Bình Sơn tiếp tục nhận được Đơn ghi ngày 18/11/2024 của ông

Nguyễn Chí Thành, ở xóm 7, tổ dân phố Giao Thủy, thị trấn Châu Ổ (do Ban tiếp công

dân tỉnh chuyển đến tại Phiếu chuyển số 450/PC-TCD ngày 02/12/2024); có nội

dung: Yêu cầu sớm giải quyết cấp GCN QSDĐ cho gia đình Ông đối với diện tích

đất ở đã được UBND xã Bình Thới (cũ) cấp và thu tiền lệ phí từ năm 2006 đến nay

(nội dung cụ thể có đơn  gửi kèm).

Qua xem xét nội dung đơn và kết quả kiểm tra, rà soát hồ sơ, cho thấy:

Liên quan đến nội dung yêu cầu của công dân đã được UBND thị trấn Châu Ổ

kiểm tra, xem xét và có báo cáo tại Công văn số 333/UBND ngày 15/12/2021 và

Báo cáo số 309/BC-UBND ngày 04/8/2023 (Báo cáo này đã được lãnh đạo UBND

huyện xử lý chuyển đến Phòng Tài nguyên và Môi trường trên hệ thống iOffice ngày

04/8/2023); đồng thời, đến ngày 19/9/2023, Chủ tịch UBND huyện tiếp tục ban

hành Công văn số 3527/UBND-TCD chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường

nghiên cứu nội dung báo cáo, kiến nghị của UBND thị trấn Châu Ổ tại các văn bản

trên và chủ trì, phối hợp với UBND thị trấn Châu Ổ kiểm tra, rà soát hồ sơ vụ việc

để tham mưu Chủ tịch UBND huyện xem xét, giải quyết và trả lời nội dung đơn của

công dân theo quy định, báo cáo kết quả cho UBND huyện trong tháng 10/2023. Tuy

nhiên, đến nay Phòng Tài nguyên và Môi trường vẫn chưa báo cáo kết quả thực hiện

nên công dân tiếp tục phát sinh đơn gửi đến UBND tỉnh để kiến nghị giải quyết vụ

việc.

Để giải quyết nội dung yêu cầu của công dân đảm bảo đúng quy định của pháp

luật, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường

nghiêm túc, khẩn trương thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện tại

Công văn nêu trên, báo cáo kết quả cho Chủ tịch UBND huyện trước ngày

15/01/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện uỷ; TT HĐND huyện;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Ban tiếp công dân tỉnh;

- Thanh tra huyện;

- Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh-CNBS;

- Ông Nguyễn Chí Thành (để biết);

- VP HDND&UBND: C, PCVP; NC;

- Lưu: VT, TCD.

TL. CHỦ TỊCH

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Tôn Phương Thảo

		2024-12-23T16:21:31+0700

		2024-12-24T07:35:33+0700

		2024-12-24T07:35:33+0700

		2024-12-24T07:35:33+0700

		2024-12-24T07:35:33+0700